CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1958/2025

Indica o serviço de Tapa Buracos na Avenida
Doutor Mário Arantes de Almeida altura do
número 700 – Vila Nice.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buracos na Avenida Doutor Mário Arantes de Almeida altura do número 700 – Vila Nice.

A solicitação se faz necessária pois o serviço de tapa-buracos nesta via é
fundamental para a manutenção da segurança e conforto no trânsito. Buracos e
irregularidades nas ruas e avenidas representam riscos para motoristas, motociclistas e
pedestres, podendo causar acidentes e danos aos veículos.

 Além disso, a reparação dessas imperfeições contribui para a longevidade das
vias, evitando danos maiores e o aumento dos custos com manutenções futuras. A realização
constante desse serviço é essencial para garantir a fluidez do tráfego, a integridade das vias e
a qualidade de vida da população, proporcionando uma mobilidade mais segura e eficiente
para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20Y2D1PN50708EE2
		2025-04-02T16:55:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T16:55:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T16:55:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T16:55:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura